
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ IKIMOKYKLINĖSE UGDYMO ĮSTAIGOSE 

 

2009 m. spalio 29 d. Nr. T-311 

Pakruojis  

 

 

 

 

 

 Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 2003, Nr. 63-2853; 2004, 

Nr. 120-4437; 2007, Nr. 43-1628; 2007, Nr. 81-3324; 2009, Nr. 89-3802) 36 straipsnio 10 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu Nr. 1170  „Dėl  užmokesčio 

už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose“  ( Žin., 2000, Nr. 2-45; 2000, Nr. 58-1727), Pakruojo 

rajono  savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

 1. Nustatyti nuo 2009 m. lapkričio 1 d. mokestį už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse 

ugdymo įstaigose (išskyrus privačias) – 100 procentų nustatytos vaikų dienos normos už kiekvieną 

lankytą dieną. Vaiko dienos maitinimo norma lopšelyje – 4,26 Lt, darželyje – 4,85 Lt. 

 2. Nustatyti, kad mokestis už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose 

nemokamas, jeigu vaikas nelanko darželio, lopšelio-darželio, šiais atvejais: 

 2.1. dėl vaiko ligos; 

 2.2. tėvų kasmetinių atostogų metu ir vasarą (birželio–rugpjūčio mėnesiais); 

 2.3. tėvų priverstinių nemokamų atostogų metu bei ne darbo laiku, pateikus patvirtinančius 

dokumentus; 

  2.4. atleisti nuo mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose vaikus iš 

socialinės rizikos šeimų pagal Vaiko teisių apsaugos skyriaus rekomendaciją nustatant atleidimo 

terminą.  

3. Mažinti mokestį už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose 50 procentų šiais 

atvejais, kai: 

3.1. vaikas turi vieną iš tėvų; 

3.2. šeima augina tris ir daugiau vaikų; 

3.3. tėvai atlieka tikrąją  karinę tarnybą; 

3.4. vaikas auga moksleivių ar studentų šeimoje, kurios vienas iš tėvų mokosi mokymo 

įstaigos dieniniame skyriuje; 

3.5. vienas iš tėvų yra netekęs darbingumo daugiau kaip 50 procentų; 

              3.6. tėvai turi vaikų, lankančių specializuotas grupes bendrosios paskirties įstaigose; 

3.7. tėvai yra bedarbiai, įsiregistravę Darbo biržoje, bet negauna bedarbio pašalpos; 

4. Nustatyti, kad dokumentai, kuriais vadovaujantis taikomos lengvatos, pateikiami 

priimant vaiką į ikimokyklinę ugdymo įstaigą, o nuolat lankant ikimokyklinę ugdymo įstaigą –  

vieną kartą per einamuosius metus iki sausio 31 d. Laiku nepateikus reikiamų dokumentų, mokestis 

imamas bendra tvarka, o pateikus dokumentus, naujas mokestis nustatomas nuo kito mėnesio 1 

dienos. 

5.  Nustatyti, kad:   

5.1. kiekvieną mėnesį už kiekvieną į ikimokyklinę ugdymo įstaigą priimtą vaiką tėvai 

(globėjai) moka tokį mokestį: Pakruojo miesto, Linkuvos gyvenvietės ugdymo įstaigose – 15 Lt per 

mėn., rajono ugdymo įstaigose – 10 Lt per mėn.; 



              5.2. tėvai už du ir daugiau vaikų, lankančių ikimokyklinę ugdymo įstaigą, moka tokia 

tvarka: už pirmąjį  vaiką – 15 Lt ( 10 Lt), už kitus – 50 procentų numatytos sumos; 

 5.3. lėšos naudojamos inventoriui, ugdymo priemonėms ar kitoms reikmėms; 

 5.4. mokestis pateikiamas tėvams kartu su užmokesčiu už maitinimą. 

 6.    Pripažinti netekusį galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. birželio 21 d. 

sprendimą Nr. T-210 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose“. 

 7. Nustatyti, kad sprendimas įsigalioja nuo 2009 m. lapkričio 1 d.  

 

 

  

 

 

Meras                                                   Saulius Gegieckas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


